heret.A mane daniel de ariprandis.A sero iacobus

de algisiis.A monte orlandus de orlandis.A merid.

doin . brixianus retholdi.

Et Item comune brixie habet unam petiam terre

de qua dicitur in registro.Et cantator de patrengo

tenet umm petiam terre que iacet in runcalia que

dicitur esse ш. quartas de qua dat tercium.A monte

iacobus algísii. A iiierídie via. A sero oliveríi sive

íacob eins lilíus.A moiite albertus toscane qui liabiiit

a gaydono . et bonacursus peterboiii qui Iialinít a Gu

ielmo adhelardi de mandrigola . et hec concordaiit .

doni . lafrancus amellredi et lionacursus predictus et

creiiiascus frater zuclie .qui erant ibi presentib. et

ad hoc et hiit quoddam instrumenluin factum die

martis xi. intrante augusto . Millesimo CC . xvii.

Indictione xv.factum per micliaelem de virola notai'.

In quo contínebatur quod bocius 1111115 qdam doin.

alberti de mare de pontevico investivit oliverinin де

де pergamo qui nunc moratur in loco pontisvici`

nominatim де viii. petie terre prima pelia iacet in

loco pontisvici . In alio loco instrumenti continetur .

vi.pertic.iacet ubi dicitur riincagia.A mane comune

brixie . А ineritlie dominus iohannes de orlandis de

pontevico. In alio loco instrumenti continetur . vi .

perticas . iacet ubi dicitur rimcagia . A nieridie дот .

Inverardus de pontevíco. А scro comune brixie.

CLIX.

Y.

[sta sunt molendina que sunt in Ollio.

(inedito).

In primis Orlandus de Orlandis tria molendína.

Girardns

Et Paxinus

Eli Abertns de Walpertís iinuiii molendinum.

lit Ziliolis ramosii et frater eins i 110111111 mo

Et Civallius qdam vecli де gumlpertis l lendinum,

Et Item Civallius predictus

Et Guido pasqualís

Et Jacobus de vallibus

Et Girardus gandulíi

Et hospitale де Pontevico

Et Benadux burli

Et Brexaiiinus de Sicliis

Et Venturinus acursí cotti

frassabuilli duo molendína.

unum molendinum.

unum molendinum.

unuin molendinimi

i unum molendinum.

. . faciunt unum mo

Et Cherus де sancto Gervasio i . . .

. Iendinnm in olio

Et Gayto

де novo.

Et Iohaninus bassi et fratres unum aliud molen

dinuni faciunt de novo.

Et zilianus dom.boxadriiii de pontccarali pro

duxit infrascriptum Instrumentum Coram orico nota

rio . Inquisitione potheri comunís brixie . 5111 10 1ег

ritorio de pontevico tenor cuius talis est.

CLlX.

VI.

1170 . 4 Decembrìs.

lnedíto (1).

(î) In Christi nomine die veneris quarto die intrante

mense decembris in castello gaydi (3) presentibus 110

rninliominum quorum nomine subtils legítur per li

gmini quod in suis tenebant manibus consules brixie.

videlicet dominus albertus de gambara et madius de

pontecaralo et Nlizacavallus confanenerius et pregna

clia et nionaclius de foro et albricus де capriano per

consilíum quorumdaiii militum de brixia qui cum eis

ibi erant. Iflt in vice comunís brixie investiverunt

per feudum lionorifice adhegeriuiii de boxadro el

per enin dominam ottam uxoreni et filíam qdam gui

donis scorpionis de pontevico nominative де 1010

fentlo uod redíctus Guido дат ex arte 001110015
Ч Р

brixie in curia pontevíci tenebant eo vero modo fe

cerunt predicti consules predictam ínvestituraiii in

(I) L’0dorici, nelle Storie Bresciani“, t. V, p. t9, nc lia pubblicato un

brano con delle varianti nei nomi, per cui è a ritenersi come inedito.

(9) È questo il terzo documento del nostro Codice, che si riferisce

al periodo Consolare in Brescia.

(3) Del castello o della terra di Ghodí (пнут), 1’аЬа1е Balilassaro

Zamboni, nella Relazione del solenne Ingresso del Rev. Arciprvte i

V. F. D. Giuseppe Tedoldi fallo in Ghedi il dl 13 maggio |770

(stamp. in Brescia pel Rizzardì, in 4°), a pag. х nelle dieci note,

raccolse tutte le possibili notizie storiche per dimostrare la sua

antichità e l'importanza di quel castello, ma tra í molti documenti

da lui citati non ricorda la presente investitura.
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prediclo allliegerio et uxore sua quod ipsi et eorum

heredes inasculi et femine perpetualiler honnrifice

debent haber(` et tenere predictum feudum ex parte

comunis brixie in quocumque loco sit in predicta

curia sive in sedimine sive in clausuris.aut in agris

vcl in uemoribus vel etiain in pratis et iu omnibus

locis ubicuuique inveniantur de predirto feudo esse

sine contradictione predicti comunis et suprascri

pturum consulum et eorum successornm. Actum

est hoc anno ab Incarnatione дот . nostri iesllu

chripsti . Millesimo C. |.xx. lndict. . . lbi fuere Ar

lotti de pallazo . Albertus Íilius Alberti de lavello

lungo . poccapalia de occanonis . Milo de Grillo.

Salarolus de unsado . prandolinus {ilius qdain pran

douis liabiatici . rogati testes.

Ego Albertus notarius interfui e hoc breve Ro

gatus Scripsi.

Item dixit confcssus et proteslatus fuit prescri

ptus quod omnes terras quas ipse et daniel qdain

dom. adhegerii de pontecarali tenebant iu terra et

terratorio de pontevico ipsi teneliant in l'eudum a

comuni brixie aut дот . cpiscopu brixiensis . sicut a

suis antecessoribus intelleclis.

CLIX.

VII.

Fictum (le sealimìnìbus cast/'ì ‚помете!

pertinentibus comuni brixie.

(inedito).

Et Dom. Graecius ‚Д _ де slro

ЕЕ lilie qdam dom . Vgezonis ë-SÈ zafoliis

ЕЕ Heredes Girardi de setimez "1 Ё vu . tab.

ЕЕ Girulilinus dothunis zucadossi Е о ‚ еЕ ш.ре

des et med . pro domo et sedimine que fuit zanebelli

et bomartiui де setimez . cui coheret . А sero et а

meridie via. A monte Albertus sorozolus et iohan

nes osbergerius .

ЕЕ Dom . Albertus soro

zolus

Et Johannes osbergerius 'à ï;

11.tab.et vu pedes

et пп . unzie que

fuit qdm . dom.

‚_.
«s
es_
=

gracii де mayfredouibus A mane brixianus qdm.

doin. gracii . А sero via . A monte predictus brexa

nus . А merid . lieredes girardi de setimez et giraltlus

zucadnssi.

Et brexanus filius domini gracii mayfredonum v .

mezanos (i) . рго u . tabul . et . vn . pedes et ш .

unzie . terre que fuit qdm . patris sui . A mane ipse

idem.A sero via .A monte lieredes quondam gi

rardi de orlandis . А meridie дот . albertus sorozolus

et ìohannes osbergerius .

Et Item idem brexanus ш . imper . et vl .

Et Gutfredinus eius nepos methian.pro III.ta

bul . et ш . pedes unius sediminis quod est iuxta

predictum . A mane heredes qdam brunzii de ru

sticis . A sero omnes suprascripti . A merid . via .

A monte albertus дот . morandi de rusticis et he

l'edes qdam girardi de orlandis.

(l) Melhiamu е Мегапш è la medesima moneta, cioè la frazione

della lira imperiale bresciana.

ЕЕ дот . Orlandus де orlandis vi . ini

ЕЕ Íìlii qdm dom . Orlandi cle orlandis per . et

mez . pro vi . tab. et v . pedes . A monte et a sero

via . A mane dominus albertus de rustiris . A me

ridie brexanus qdm . dom . gracii de mayfredonibus.

ЕЕ Albertus дот . Morandi de rusticis . lul.imper.

et 1. melhianum. pro nu . tabul . et ш. pedes. A

mane Rusteghinus qdam constantii . А monte via.

A sero дот. ог|апдпз et heredes qdm dom . girardi

de orlandis. A merid . brexanus qdam дот . gracii

де mayfredonibus et gufreilinus eins nepos . lilius

dom. brunzii et gracius de comella.

ЕЕ Rusteghinus qdam дот . constantii пп . im

per. et i. methianum. pro uli . tabul . et ш. pedes.

A inane iacobus dom . algisìi . A monte via. A sero

albertus morantli . A merid . frogerius de rusticis el

heredes lafranci de rusticis et gracius de comella.

Et Iucobus algisii . ш . mezanos. pro x . tabula.el

dimid . de sedimine zanni contis . A mane albertinus

grue . А sero Guielinus schenouus . A monte via . A

meridie albertinus grue et gracius Cunonus.

Et guielmus schenonus pro цхоге sua que fuit

umr qdm . Gnielmi grue . ш . imper . et dimid . et

1 . теЕЫапнт . pro ш . labul . et vill . pedes. A mane

et A monte via . A него iacobus algisii . A meridial

Albertinus grue et Albertanus raynerii.

Et Albertinus grue u . imper .

ЕЕ Albertinus qdam dumperbelasii pro n .ta

bulas . A mane via . A sero . et A monte Guielmusl

Schenonus pro uxore .A meridie gracias cunouus.

ЕЕ Gracius cunonus 11| . imper . et «limid .pro ni .

tabul . et vu . pedes et пп . unzie. A meridie et a

mane via .A monte albertinus Grua . A sero Al

berlanus raynerii.

Et Albertanus raynerii l iu . imper . et I . ше

ЕЕ Ventura де catliegnano l tliian . pro ш . tal).

et ш . редез. А тапе Gracius cunonus. А sero Ven

tura de catllegnano . thomas de rusticis . A meridie

via. A monte Guielmus schenonus et incubus algisii.

ЕЕ thomas rustici v . тентов. pro п. tab. et

ЕЕ frogerius rustici mez . A inane Ventura de

catllegnano . A meridie via . A sei'o cabriel rustici .

A monte Busteghinus de rusticis.

ЕЕ cabriel де rusticis. v. mezanos. pro п. tabulas

et mez . minus i. ред . А mane thomas et frogerius .

A meridie via. A monte rustegliiuus de rusticis. A

sero gracius de comella.

ЕЕ Gracius de comella . v. mezanos. pro п . labu

las.et mez . minus 1 . редет . А тапе cabriel . A

monte Rusteghinus де rusticis. et albertus morandi.

A sero heredes brunzii de ruslicis . A merid . via.

ЕЕ Ьегедеэ brunzii de rusticis. v. mezanos . pro u.

tabul . et mez . А mane gracias de comella. A sero

brexanus de mayfredonibus . A monte Albertus то—

randi . A meridie via .

ЕЕ Petrus de virola ш. imper. et mediam. pro ш.

tabulas. et 1.редет.сшп parte illius qui fuit lafrauci

de gambara.A mane carrucius de astalengo.A monte

et A sero via . A meridie filia quondam dom` taxoni .

ЕЕ carucius de astalengo ш . imper. et medium.
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pro III . tabulas. et v. pedes. A mane 6110 dom.

taxoni . A monte via . А sero petrus 110 virola . A

merid . filia dom . taxoni.

Et domna Gisla 6110 qunndam dom . taxoni . 11 .

imper . pro II . tab . A inane ipsa eadem . A monte

carucius et petrus de virola . A sero via et clavega .

A meridie Albertinus oddonis 0050.

Е1 Albertinus oddonis 0050 II . imper . pro II .

tabul . terre . A mane et A monte predicta domna

Gisla . A sero via et clavega .A merid . terraliuni .

Е1 Item domna gisla filia qdam dom . 1111001.

xxI . imper . 01 Inediam . pro xxI. tab. et IIII . pedes.

Anderlinus Ininistralis et girardinus balle . A Inonte

via . A merid . terralium . A sero carin-.ius 110 asta

lengo et albertinus oddonis cose.

Et anderlinus ministralis. III . mezanos. pro I . la

bula . et mez . A mane girardinus balle . A merid .

domna gisla .A monte via . А sero domna gisla.

Et girardus balle . III .imper . A mane Riclielda

bone lerarie . A monte via . А sero anderlinus. A

monte terrallium.

lìt Richelda bone ferarie . III . imper . pro III.

tabul . A Inane Ventura bregunzii . A sero girardns

balla . A Ineridie via .A monte terrallium.

Et Ventura breguntii . III . imper . pro III . tab .

A mane Valentinus de 0110 . А тег11110 tex-rallinm.

A sero Richelda bone l'errarìe . A monte via.

Et Valentinns de ello vI . imper . pro vI . tabul .

A mane aldricus et petercinus de olricis . A sero

Ventura breguntii .A monte via.

Et Aldrirus 110 0111015 vII . imper . et I. methia

et Petercinns num . pro vl. tabulas. et II. pedes.

A monte iacobinus merca. A sero Valentinus de ello .

A monte via .A Ineridie terrallium.

Et Jacobinus mercati . II . imper . pro II. tabulas .

minus II . pedes. AImane montinus 110110111 . A sero

aldi'icns et petercinus de olricis. A monte via.A

meridie terrallium .

Е1 Montinus bellotti . II. imper . рго II. tab. et I.

ped . A mane et 11 sero iacominus mercati . Ame

ridie terrallium . A Inonte via.

Et Jacominns mercati. III . mezanos. pro I. ta

bula . et IIII . pedes. A mane terralliIIIn.A monte via .

A sero montinus bellotti.A meridie terrallium et

montinus .

Е1 Jacobus algisii . II imper . et mezam . et 1.010

1111001101 . рго III . tabulas.et vIII . pedes. A sero via.

etA Ineridie . A monte iohannes Algisii.

Rt dom . iohannes algisius . XXVIII. imper.et 010

zam . pro XXXVIII . tabulas . et mezam . A merid . ia

cobus 013156 01 via et iacobus rasperius . А sero iaco

bus algisii et via. et iacobus rasperius et danesinus

et hercdes lafranci vilani .A Inane iacobus algisii.

Et Jacobus rasperius v. mezanos . pro II . tabulas .

et Inez. А mane. et A meridie dom . iohannes Al

gisi . А sero via . A monte danesius Artemanni.

Et danesius artemanni II. imper . pro Il . tabulas .

minus III р01105.А 01000 101100005 algisii. A sero

yia. A monte Gisla et heredes pagani vilani . A IIIe

Et Gisla et lieredes pagani vilani'III . Inezanos.

pro I . tab . et III . pedes . et mez .A mane 110111. io

1100005 algisii. A sero via. A monte lieredes qdm

lafranci vilani . A nieridie Gisla et lIeredes qdam

pagani vilani . A

Et lieredes quondam lali'anci vilani III . mezanos.

pro I . tabula. et III . pedes . et Inez. A 011100 dom .

iohannes algisii .A sero via. A Inonte flora IIx-or qdam

alberti vilani . A meridie lieredes qdam pagani vilani.

Et Flora nxor qdam alberti vilani III . mezanos.

pro I . tabula . et III pedes. et mez . A mane dom.

johannes Algisii . A sero via . et A monte via. A ше

ridie heredes qdm lafranci Vilani.

Et Jacobins algisii . XXVII . imper . pro xxle . tal» .

Ininus III. pedes . A mane via .et laf‘IIIIcus Amel

Fredi et ombonus de alÍianello . A monte lafrancns

amelfredi et via . A sero (lominus iohannes algisii.

A meridie via et ombonus de alfianello .

Et Lafrancus amelfredi II . imper . et I . metliia

num . pro II. tabulas . et III . pedes . A mane et А

100010 vie .A sero et A meridie iacobus algisii.

Et ombonus de 016000110 1111 . imper . ct minus I .

methianum pro IIII. tabulas minus III. pedes. A mane

et A merid . via . А sero . et A Inonte iacobus algisii.

Et giroldinus Riboldi . хх . imperial. et I . 100

tlIianum . pro xv. tabul . et II . pedes . A monte. et

A sero via. A mane dom . mayfredns de alberticulis

et iohannes pontolius et iacominus de faltosa.A meri

1110 via et iacomjnus de fallosa et benailux de burlo _

Et Jacominus 11011111110115 (111001 iostacliii de faltnsa

III . imper . et Ineth . pro I. tabul . et mez . A mane

611115 bnrli. et nepos .A sero girardinns riboldi . A

monte idem girardinus .A meridie via.

Et lienadux burli et nepos . IIII . imper .et I .

metliian . pro IIII . tab . et III. pedes.A mane mayi're

dus de alberticnlis et iohannes pontolius . А 010111110

via . А monte predictus. A sero iacominns 110 faltosa .

Et niayfredus 110 alberticnlis vaIII . imper . et

Е1 101100005 pontolins mezet pro XVIIII.

tabulas . et mez. A mane lIeredes qdm girardi de or~

landis . lit bernardus pulsi . A sero giroldinns riboldi

et benadux burli et nepos A monte via . A meridi(l

via et bernardus pulsi.

Et bernardus pulsi v. mezanos . pro II . tab. el

mez . А mane giroldus de orlandis . A sero . et A

monte mayfredus de alberlicnlis et iohannes ponto

lins . A meridie via .

Et giroldus de orlandis . IIII . imper . et mez . el

I.methianum pro IIII . 1011 .01 VIII .perles . A inane

et A monte via . A sero bernardus pulsi.A montil

bologninus de orlandis.

Et bologninns et appollonius 01115 frater vi imper.

pro vI . labnlas . A monte . et A mane via . А 100111110

giroldinus de orlandis. A scro mayfredus de alber

ticulis. et iohannes de pontolio.

Et Frater iolIaninus II. imper. Ininus I 10011110

Е1 Martinus iunii num pro II . tabulas minus

—1111.р01105. A monte et A scro via . A meridie via.

Guielmus et bonzoanus SclIenonus` . A inane oricus

—_‚—-.'Jl

ridie iacobus rasperius . baraccus.
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Ев Gnielmus

Et Bonzoannus

minus 111. pelles. A mane oricus baraccus. A monte.

fratres iol1aninus et martinus junii . A meridie ho

de sclrenonihus 11 . [трет . 111i

nus I . methizmum pro 11.tal1.

nacursus de gualpertis.

En oricus baraccus ш . imper . et mez _ pro 111 .

tabulas . et 1111 . pedes. ~\ monte viz1 А это fnatres

iohaninus et martìnus itunii ас Gniel'mus» et hon

znanuus schenoni _ A merid . zan'us presbitev et iacu

lnacius de gualpertis . А mane orlandus (le orlandtis .

El'. Orlandns де Orkmdis 111. '11111101'V minus 1.11116

thianum . pro 111 . tab . minus ш . pelles А mane .

terralium.A sero orìcus baraccus . A meridie z:1nnus

presbiter. A monte via .

EN z:1nnus presbiter v.1111per.pro v.A mane ler

rallium A sero iacomacìus et frntres de gualpertis.

А merid. via . A monte oricus baraccus .

El: Jaconmcius 11 . imper . et mez . pro и . tab.et

mez . A mane zannus presbiter . A sero Albertus де

gualpertis . et bomem'sus et graciolus qdam lal'ranei

de gualpertis . А merid vin A monte gnielmns et

bonzoannus schenoni .

Et Albertus de gualpertis 1. imper. Amane iat

prn x . podes comacìns

Et Bonacursus et gratiolus de gnul- A ser0~ et

pertis 1 . imper . pro х . pedes А meridie

via .A monte predicti schenoni..

El; Bologninus qdam girardi de orlantlis .v1|1.

imper . et 1.1nethian . pro vl11. tub. et 111 . petles . A

monte et A sero et A merid . vin . А mane gírol

dínus eius frater.

lit giroldinus qdam .girardi orlan(li.x11-imper.

et mez . pro x11 . tab . et mez . A mane Appollon-ius

et eìus frnter . A sero bologninus eius frater . A

monte via . A meridie vla.

Et Appollonìus qdam girardi orlandi.xv1.in1per.

et mez . pro xvl . tab . А mane terrallium . A sero

giroldinus eius frater.A monte vin . A merid via.

El’. Orlandinus lilius qdam golfetti de patrengo.

11 . imper . minus 1 . methizmum pro 11 . tab . minus

11. pedes.A mane et A 111eri1l.vin.A sero orlandus

de orlandis. A monte zambellonus et Guifredns de

caris.

Et orlandus de orlandis . V11 . ímper . et mez.pro

v11 . tab . et 1111 . pedes . А mane orlandinus lìlius

qdam algìsii golfetti . А sero ArnolÍìnus . A merid.

via. A monte guifredns et zambellonus де caris et

fìlii qdam oprandi iunii.

Et ArnolÍìnus sartor 11.imper.minus 1.methìan .

pro XXV . pedes . A mane orlandus de orlandis . A

вето iohannes Ruinus . A monte filii qdam opramli

junii . A merid . via.

Et Johannes Ruini 111 .imper .et mez . pro 111 .

tal) . et v .pedes. А mane arnolßnus surtor.A meridie

via . A sero z:1nnus dumperzanni. A monte ugo et

bellus et z:1nnus et mancinus.

Et zannus dumperzanni1111.1mper.et 1.methian.

pro 1111 . tabulzls. et 111 pedes.A mane iohannes ruini.

A merid . via. A sero lanfrancus pethoni. A monte

Andrea setimez .

Et Lafrancus. решив. n . imper . [11my rr. tabulae.

A mane z:1nnus dunlpefzanni . A. sem via. A meridie

via . A monte andreas setimez.

Et Andreas setimez . v. {трет . etx . methianum .

pro v.tabul . et v111.pedes. А mane Ugo et шпане

et bellus quiV dieitur macini . A sere» et A monte via .

A merid. Lafrunens редкий et z:1nnus dupmann'l.

Et Ugo Elii quondam maze v111.ìmper.et mez.

Et bellus et 1.meth.pro1m1.
llt Znnnus l tab. et V111. pedea.

И lllii qdam о Pandi iunii A. шале et A monte

via . A sero Andreas de setimez . A merid . urlanduß

de orlandis iobanncs Ruini . Arnolfìrms surtou et

z:1nnus dum'perzanni.

Et Guifredus et znmbelflomls de caris.v111.impœ,

pro v111 ‚ tab . A monteet А mane via.A. sero filii

quondam oprandiy 'yunii . А merid. dom . orlanllus de

orlandis et orlandinus filius qdm ulgisii зонам.

Et Gisla 11xor gir'urdi ogerii v. memnos _ pro 11.

tabul . et mez . A mame et a monte via . :1 sero jaco

111inus qdm lafranci 111011tanorum. A |11eridielaf|an

cus barclm .

Et Javominns filins lallrnnci montanorum v . me

zanos. pro 11.1al1ulas et. mez. A mane Gisla uxor

girardi ogerii . A meridi'e Найти barella . A sero

ventura rebufll.A. monte via.

EL Ventura` rebullì е 111. impe! . et mez.

El maynardinus frassorum l pro tab.111 . et mez.

A mane lafrancinus qdum lnfranci montanorum .A

sero giselbertus qdam bonfati де vitbosa . A mane

via . A merid . lafrancus harclla _ et Richœlda mor

iacobi sartoris et ìavominus fum .

lit giselherlns 111.1nezianos.pro 1. tab. et mez .cui

nunc coherct. А mum: ventura relmllì et moranllus

frassorum . A sero zagenus botti . А monte via .A

merid. Íìlii qdum zanni Зайцы . et. benegnus agnetis.

Et zagcnus botti 111.111etllinnos.pro v|111.pedes.

A mane gisell1ertus.A sero zoanellus де pau-atico.

A monte vin . A meridie . benegnus agnetis .

Et Zonnellus de paratìco . 111. metbianœ . pro 11111.

pedes .A mane zagenus l1otti.A зет т'ъгсЬезйиз